ВЕРХОВНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Дело№ГКПИ01-1715

5 февраля 2002 года г. Москва

Судья Верховного Суда Российской Федерации
В.Б. Хаменкова

рассмотрев материалы дела по заявлению ООО «Фирма «Вариант» о
признании недействительными Порядка уплаты таможенных платежей при
частичном освобождении от уплаты таможенных пошлин, налогов временно
ввозимых (вывозимых) товаров, утверждённого Распоряжением
Государственного таможенного комитета Российской Федерации от 3 июля
2001 года № 702-р «О некоторых вопросах применения таможенного режима
временного ввоза (вывоза) товаров», ч. 1 п. 4 данного Распоряжения,

у с т а н о в и л :

ООО «Фирма «Вариант» обратилось в Верховный Суд Российской
Федерации с вышеуказанным заявлением.

В соответствии с п. 4 ст. 221 ГПК РСФСР суд или судья оставляет
заявление без рассмотрения, если в производстве этого же или другого суда
имеется дело по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем
же основаниям.

Принимая во внимание наличие в производстве Верховного Суда
Российской Федерации дела по жалобе ООО «МТС» о признании
недействительными п.п. 3 и 4 Порядка уплаты таможенных платежей при
частичном освобождении от уплаты таможенных пошлин, налогов временно
ввозимых (вывозимых) товаров, то есть дела между теми же сторонами, о
том же предмете и по тем же основаниям, полагаю, что заявление ООО
«Фирма «Вариант» в силу п. 4 ст. 221 ГПК РСФСР в части обжалования
указанных норм подлежит оставлению без рассмотрения.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 221, 223 ГПК
РСФСР,

о п р е д е л и л :

заявление ООО «Фирма «Вариант» в части признания
недействительными п. п. 3 и 4 Порядка уплаты таможенных платежей при
частичном освобождении от уплаты таможенных пошлин, налогов временно
ввозимых (вывозимых) товаров, утверждённого Распоряжением
Государственного таможенного комитета Российской Федерации от 3 июля
2001 года № 702-р «О некоторых вопросах применения таможенного режима
временного ввоза (вывоза) товаров», оставить без рассмотрения.

Определение может быть обжаловано в течение десяти дней в
Кассационную коллегию Верховного Суда Российской Федерации.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации: ^С^кг \ В.Б. Хаменков.

% ^ < ^ % % ^ ЕЮ. Кузнецова